
 

平成２８年９月１５日 

各 位 

株式会社 紀陽銀行 

 

 

 

 

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、大阪地区における地域社会向け貢献活動の一環として、

平成２７年１１月２日より「世界遺産登録応援定期預金～百舌鳥・古市古墳群～」の取扱いを始め、

地域の皆さまに百舌鳥・古市古墳群に対する認知度を高めていただくとともに、世界遺産登録に向け

た地元の応援姿勢を支援してまいりました。 

本商品は、お客さまからお預け入れいただいた総額の０．０１％相当額を、当行より堺市世界文化

遺産登録推進基金に寄付させていただく商品ですが、募集総額の２００億円に到達したため、平成２

８年３月２日に取扱いを終了いたしました。 

今般、多くのお客さまより主旨へのご賛同と温かいご支援およびご協力を賜りまして、誠にありが

とうございました。 

ここに下記のとおり寄付をさせていただきましたことをお知らせいたします。 

 

記 

 

寄付金額    ２，０６６，１６９円 

 

寄付先     堺市世界文化遺産登録推進基金 

 

寄付日     平成２８年９月１５日（木） 

 

以 上                                    

「世界遺産登録応援定期預金～百舌鳥・古市古墳群～」に係る 

「堺市世界文化遺産登録推進基金」への寄付について 


